
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: Prórroga designaciones interinas - Sección Matemática - Vencimiento 29/02/2024 // 
EX-2024-00073330- -UNC-ME#FAMAF

 
VISTO 

El vencimiento de las designaciones interinas de docentes de la Sección Matemática el 29 de
febrero de 2024; y

CONSIDERANDO 

Que por resolución RHCD-2023-157-E-UNC-DEC#FAMAF se designó interinamente al Dr.
Emiliano CAMPAGNOLO (Legajo 52.162) como Profesor Asistente con dedicación simple (código
interno 115/24) en el Grupo Teoría de Lie, a partir del 2 de mayo de 2023 y hasta el 29 de febrero
de 2024. Esta designación se financió con fondos provenientes de la renuncia de la Dra. Sonia
VERA;

Que por resolución RHCD-2023-521-E-UNC-DEC#FAMAF se prorrogó la designación interina del
Lic.  Nicolás JARES (Legajo 47.398) en el cargo de Profesor Asistente con dedicación simple
(código interno 115/13) en el Grupo de Análisis Numérico y Computación, desde el 1° al 29 de
febrero de 2024. Esta designación se financia con fondos de disponibilidad definitiva, en el Grupo
de Análisis Numérico y Computación, provenientes de la renuncia del Dr. Damián A. KNOPOFF,
aceptada por RHCD-2023-220-E-UNC-DEC#FAMAF. 

Que por resolución RHCD-2023-509-E-UNC-DEC#FAMAF se prorrogó la designación interina del
Lic. Claudio Agustín ARMAS (Legajo 60.640) en el cargo de Profesor Ayudante A con dedicación
simple (código cargo 119), en el Grupo de Análisis Numérico y Computación, desde el día 30 de
diciembre de 2023 y hasta el 29 de febrero de 2024. Este cargo se financia con fondos de
disponibilidad definitiva en este grupo provenientes de la renuncia del Dr.  Bruno A. BUFFA; 

Que por resolución RHCD-2023-521-E-UNC-DEC#FAMAF se prorrogó la designación interina del 
Dr. Javier LEZAMA (Legajo 40.929) en un cargo de Profesor Asistente con dedicación simple
(código interno 115/15), por el lapso 1 de marzo de 2023 y hasta el 29 de febrero de 2024, en el
Grupo de Teoría de Lie. Este cargo se financia con fondos de disponibilidad definitiva en este
grupo provenientes de la renuncia de la Dra. Karina BATISTELLI;

Que por resolución RHCD-2023-426-E-UNC-DEC#FAMAF se designaron interinamente a las Lic.
Melina ZÁRATE (Legajo: 52.202), Rocío Guadalupe FONSECA (Legajo: 55.777) y Giuliana
CASTIGLIONY (Legajo: 59.643)  en un cargo de Profesor Ayudante A con dedicación simple
(códigos internos 119/90, 119/91 y 119/92, respectivamente) en el Grupo de Probabilidad y



Estadística desde el 6 de noviembre de 2023 hasta el 29 de febrero de 2024. Estos cargos se
financian con fondos de  disponibilidad definitiva en este grupo, provenientes de la jubilación de la
Dra. Silvia María OJEDA, aprobada por resolución RD-2023-660-E-UNC-DEC#FAMAF y
convalidada por resolución RHCD-2023-426-E-UNC-DEC#FAMAF.

Que por resolución RHCD-2023-425-E-UNC-DEC#FAMAF se designaron interinamente a los Dres.
Juan Gabriel GUZMÁN (Legajo 50.186) e Iván Darío GÓMEZ RIVERA (Legajo 50.360) en un cargo
de Profesor Ayudante A con dedicación simple (código interno 119/18 y 119/21, respectivamente)
en el Grupo de Teoría de Lie, a partir del 6 de noviembre de 2023 y hasta el 29 de febrero de 2024.
Ambos cargos se financian con fondos de disponibilidad definitiva del grupo  provenientes de las
jubilaciones del Dr. Fernando LEVSTEIN y Dra. Esther GALINA, respectivamente. 

Que por resolución RHCD-2023-425-E-UNC-DEC#FAMAF se prorrogó la designación  interina del
Dr. Iván Darío GÓMEZ RIVERA (Legajo 50.360) en un cargo de Profesor Ayudante A con
dedicación simple (cód. int. 119/41) desde el 1 de agosto de 2023 y hasta el 29 de febrero de
2024, en suplencia del Dr. Héctor Martín PEÑA POLLASTRI quien ha presentado su renuncia en
este cargo a partir del 1° de marzo de 2024; 

Que por resolución RHCD-2023-38-E-UNC-DEC#FAMAF se prorrogó la designación  interina de la
Lic. Carmen Luz BLANCO VILLACORTA (Legajo 47.582), como Profesora Ayudante A con
dedicación simple (Cód. int. 119/27), en suplencia de la Dra. MALDONADO, en el Grupo de Teoría
de Lie, del 1° de marzo de 2023 al 29 de febrero de 2024;

Que por  resolución RHCD-2023-515-E-UNC-DEC#FAMAF se aceptó la renuncia presentada por
la Dra. Carolina MALDONADO (Legajo 35.267) al cargo de Profesora Ayudante A con dedicación
simple (Cód. int. 119/27), en suplencia de la Dra. MALDONADO, en el Grupo de Teoría de Lie, a
partir del 1° de marzo de 2024;

Que es necesario mantener la continuidad de las tareas docentes durante el año 2024; 

Por ello, 

LA DECANA  

DE LA FACULTAD DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN

“ad referendum” del Consejo Directivo

R E S U E L V E: 

ARTÍCULO 1°: Prorrogar la designación interina del Dr. Emiliano CAMPAGNOLO (Legajo 52.162)
como Profesor Asistente con dedicación simple (código interno 115/24) en el Grupo Teoría de Lie, a
partir del 1° de marzo de 2024 y hasta el 28 de febrero de 2025.

ARTÍCULO 2°: Prorrogar la designación interina del  Lic. Nicolás JARES (Legajo 47.398) en el
cargo de Profesor Asistente con dedicación simple (código interno 115/13) en el Grupo de Análisis
Numérico y Computación, desde el 1° marzo de 2024 hasta el 28 de febrero de 2025.

ARTÍCULO 3°: Prorrogar la designación interina del Dr. Javier LEZAMA (Legajo 40.929) en un
cargo de Profesor Asistente con dedicación simple (código interno 115/15) en el Grupo de Teoría
de Lie, a partir del 1° de marzo de 2024 y hasta el 28 de febrero de 2025.

ARTÍCULO 4°: Prorrogar la designación interina del Lic. Claudio Agustín ARMAS (Legajo 60.640)
en el cargo de Profesor Ayudante A con dedicación simple (código cargo 119), en el Grupo de
Análisis Numérico y Computación, desde el día 1° de marzo de 2024 y hasta el 28 de febrero de
2025.

 



ARTÍCULO 5°: Prorrogar la designación interina de las Lic. Melina ZÁRATE (Legajo: 52.202), Rocío
Guadalupe FONSECA (Legajo: 55.777) y Giuliana CASTIGLIONY (Legajo: 59.643)  en un cargo de
Profesor Ayudante A con dedicación simple (códigos internos 119/90, 119/91 y 119/92,
respectivamente), en el Grupo de Probabilidad y Estadística, desde el 1° de marzo de 2024 y hasta
el 28 de febrero de 2025.

ARTÍCULO 6°: Prorrogar la designaciones interinas de los Dres. Juan Gabriel GUZMÁN (Legajo
50.186) e Iván Darío GÓMEZ RIVERA (Legajo 50.360) en un cargo de Profesor Ayudante A con
dedicación simple (código interno 119/18 y 119/21, respectivamente) en el Grupo de Teoría de Lie,
a partir del 1° de marzo de 2024 y hasta el 28 de febrero de 2025.

ARTÍCULO 7°: Prorrogar la designación interina del Dr. Iván Darío GÓMEZ RIVERA (Legajo
50.360) en un cargo de Profesor Ayudante A con dedicación simple (cód. int. 119/41), en el Grupo
de Teoría de Lie, desde el 1° de marzo de 2024 y hasta el 28 de febrero de 2025.

ARTÍCULO 8°: Prorrogar la designación interina de la Lic. Carmen Luz BLANCO VILLACORTA
(Legajo 47.582), como Profesora Ayudante A con dedicación simple (Cód. int. 119/27), en el Grupo
de Teoría de Lie, a partir del 1° de marzo de 2024 al 28 de febrero de 2025. Esta designación se
financia con la renuncia de la Dra. MALDONADO.

ARTÍCULO 9°: Los docentes designados deberán concurrir a la Oficina de Personal y Sueldos de
esta Facultad a los efectos de cumplimentar la documentación correspondiente, de acuerdo a la
Ordenanza HCS 5/95. Asimismo, deberá presentar a la Caja Complementaria de Jubilaciones y
Pensiones de la UNC copia de dicha resolución, vía correo electrónico a
beneficios@cajajp.unc.edu.ar o en su defecto de manera presencial previa comunicación telefónica
a los números 0351-153368726 y 0351-152880101 para solicitar turno, dentro del término de diez
días a sus efectos. 

ARTÍCULO 10°: Elévese al Consejo Directivo, notifíquese, publíquese y archívese.

 


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2024-87-E-UNC-DEC#FAMAF
	fecha: Jueves 14 de Marzo de 2024
		2024-03-14T09:42:44-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Pedro Antonio Perez
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-03-14T12:01:02-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Silvia Patricia Silvetti
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-03-14T12:01:03-0300
	GDE UNC




